

گزارشی از راه پیمایی اول ماه مه در آمستردام - هلند



به رسم چند سال اخیر در آمستردام - هلند ، روز جمعه اول ماه مه به دعوت یکی از بزرگترین اتحادیه های کارگری هلند (FNV) و هم چنین فراخوان نیروهای مبارز (نظیر کمیته میز کتاب آمستردام، که از پایه گذاران تظاهرات و راهپیمایی در روز جهانی کارگر در این شهر بوده است) ، هزاران نفر از مردم، نیروهای سیاسی و فعالین کارگری در راه پیمایی اول ماه مه در آمستردام شرکت کردند. با توجه به این واقعیت که اتحادیه ها و سندیکاها کارگری در آمستردام ، تنها چند سالی است که با دادن فراخوان خواستار شرکت کارگران در راه پیمایی و بزرگداشت اول ماه مه می شوند، امسال با انتشار این فراخوان ، فرصت بهتری برای فعالین رادیکال و چپ و کمونیست بوجود آمد تا در محیط های کار با آزادی کامل در مورد چنین روزی به بحث و تبادل نظر با کارگران بپردازند و هم چنین با توجه به وجود تراکت ها و آفیش رسمی اتحادیه در قسمت های مختلف کارخانه و بر روی تابلو اعلانات، خود در مورد فراخوان اتحادیه و مواضع آنها با کارگران به بحث و گفتگو بنشینند. این بحث ها در برخی کارخانه ها از سوی کارگران آگاه حتی دامن مسئولان قسمت ها که از طرف کارفرما گمارده می شوند را نیز گرفت و به یک جو سیاسی و افشاگرانه علیه سیاست های کارگر ستیزانه سرمایه داران تبدیل شد. این فضا و مشارکت رسمی اتحادیه ها در راهپیمایی اول ماه مه به بهانه ای تبدیل گشت تا با توجه به اوضاع و شرایط هلند برخی خواست ها و شعارها نظیر: "تعطیلی اول ماه مه، با حقوق و مزایا" با وسعت بیشتری در میان کارگران مطرح گردد. حرکت امسال از دو نقطه شروع می شد. یکی از مکانی به اسم waterlooplein که اتحادیه کارگری از آن جا با چند قایق حرکت می کرد و نقطه تجمع دیگر از مکانی به اسم Rai بود، که نقطه ای آغاز راه پیمایی محسوب می شد.

فعالین چریک های فدایی خلق ایران نیز در این تظاهرات با بنر خود شرکت کردند. ما و رفقای دیگر نیز طبق معمول به دو دسته تقسیم شدیم تا بتوانیم در نقاط مشخص شده حضور داشته باشیم و بنر خودمان را بالا ببریم. راه پیمایی امسال از ساعت ۱۱/۳۰ صبح شروع شد. شمار جمعیت در مقایسه با سال های قبل بیشتر بود تا جایی که امسال جمعیت چشمگیری تقریباً حدود هشت هزار نفر در تظاهرات شرکت کردند. ما در طول مسیر بارها این شعار "ما چه می خواهیم؟ اول ماه مه تعطیل ! wat willen wij ? een mei vrij" را در بین تظاهرکنندگان بردیم.

رفقا در کنار صحبت و بحث هایی که بطور کلی و در رابطه با وضعیت هلند و برخی شعارها به میان کارگران می بردند، در مورد ایران و مسایل ایران نیز به بحث و روشننگری در میان جمعیت دست می زدند. در مکان تجمع و سخنرانی و جشن، بار دیگر ما هم بنرهای مان را که حاوی شعارهای افشاگرانه علیه رژیم کارگر ستیز جمهوری اسلامی بود در جلوی درب ورودی محل تجمع در دست گرفتیم و بعداً نیز بنر خود را در جلو و اطراف پودیوم سخنرانی وصل کرده و به نمایش گذاشتیم.

یکی از مسائلی که در جریان این حرکت جالب بود رجوع ۵ جوان بین ۱۸ تا ۲۶ ساله به سمت محلی بود که رفقای ما بنر سازمان را قرار داده بودند. توجه این جوانان چپ و رادیکال که از یک گروه سیاسی خاص بودند به بنر ما جلب شده بود و آن‌ها شروع به سئوال‌ات و بحث‌هایی در مورد دیدگاه‌های چریک‌های فدائی خلق ایران کرده و نظرات خود را نیز مطرح کردند. رفقا نیز با گشاده رویی پاسخ آن‌ها را داده و به تبادل آدرس سایتی و ای میلی با آن‌ها پرداختند. این جوانان از ما خواستند اگر گزارش و فیلم‌هایی در مورد ایران داریم برایشان ارسال کنیم تا آن‌ها را در سایت شان منعکس کنند. مراسم اول ماه مه در ساعت ۴/۳۰ بعد از ظهر پایان یافت.

با ایمان به پیروزی راهمان

فعالین چریک‌های فدایی خلق ایران در آمستردام - هلند

۲ می ۲۰۱۵